

Пояснения к бухгалтерскому балансу на 31.12.2025 и отчету о финансовых результатах за 2025 год
АО «Альфа-Интерсталь»

1. Основные виды экономической деятельности

Основной вид деятельности в 2025г.:	
Оптовая торговля металлическими изделиями (код по ОКВЭД 46.72.)	– 100%
(объем продаж в продажных ценах с НДС (2025г.))	– 3 256 735, 5 тыс. руб.

2. Учетная политика

2.1 Бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными и отраслевыми стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации. Бухгалтерский учет в организации осуществляется бухгалтерией, как самостоятельным структурным подразделением под руководством главного бухгалтера.

2.2. Организация применяет ФСБУ 6/2020 в отношении активов, которые отвечают признакам основного средства, и имеют стоимость выше 100 000 руб.

2.3. Организация в качестве арендатора не применяет ФСБУ 25/2018 к договорам аренды, по которым одновременно выполняются следующие условия:

не предусмотрен переход права собственности на арендованное имущество к компании или его выкуп на льготных условиях;

компания не намерена сдавать арендованное имущество в субаренду;

срок аренды не превышает 12 месяцев на дату предоставления предмета аренды или рыночная стоимость предмета аренды без учета износа не превышает 300 000 руб.

В качестве арендованного имущества по ФСБУ 25/2018 "Бухгалтерский учет аренды", утв. Приказом Минфина России от 16.10.2018 N 208н, организация определила Договор аренды офисного помещения. На 31.12.2025 в активах организации 5 245 тыс. руб. (строка 1150 Баланса), в

краткосрочных – 3 489 тыс. руб. (строка 1520 Баланса).

2.4. Организация признает арендные платежи по предметам аренды, по которым не возникает обязательство по аренде, в качестве расхода равномерно в течение срока аренды. Амортизация прав пользования арендованным имуществом начисляется линейным способом.

2.5. При реализации и ином выбытии все виды запасов, включая товары, оцениваются по средней себестоимости по методу средней взвешенной оценки за предыдущий месяц.

2.6. Информация, предоставленная в бухгалтерской отчетности, сформирована на основании требований российского законодательства о бухгалтерском учете и учетной политике организации. Каких-либо отступлений и нарушений правил ведения учета допущено не было.

2.7. Предприятие применяет ПБУ 18/02 (балансовый метод). Отложенный налог на прибыль, обусловлен признанием отложенных налоговых активов по курсовым разницам и оценочным обязательствам, погашением отложенного налогового актива по арендным обязательствам, а также признанием отложенных налоговых обязательств в связи с переходом на ФСБУ 6/2020.

2.8. Налогооблагаемая прибыль, приходящаяся на обособленное подразделение, определяется пропорционально среднесписочной численности сотрудников подразделения и остаточной стоимости его амортизируемого имущества к общим показателям организации. За 2025 год доля прибыли, приходящаяся на обособленное подразделение, составила – 52,65%.

2.9. Отчисления в оценочные резервы (резерв по сомнительным долгам) показывается по строке 2340 ОФР свернуто.

2.10. Учет и аккумулирование данных производится при помощи бухгалтерской программы 1С: Предприятие 8.3.

2.11. Организация применяет общую систему налогообложения.

2.12. Признание доходов и расходов производится по методу начисления.

2.13. В 2025 году организация осуществляла ежеквартальную сдачу отчетности по налогу на прибыль с уплатой ежемесячных авансовых платежей в течение отчетного (налогового) периода. С 2026 года перешла на уплату авансов по налогу на прибыль ежемесячно исходя из фактической прибыли.

2.14. С 2026 года резерв на оплату отпусков в налоговом учете было решено не создавать, поэтому весь остаток резерва на 31.12.2025 года был отнесен на финансовые результаты.

2.15. События после отчетной даты – АО «Альфа-Интерсталь» не располагает сведениями о событиях, которые могут оказать существенное влияние на дальнейшую деятельность предприятия.

2.16. В отчетном периоде у Общества отсутствовала прекращаемая деятельность. Бухгалтерская отчетность была подготовлена Обществом, исходя из допущения о том, что Общество будет непрерывно продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности Общества, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

2.17. Государственная помощь – бюджетных средств организация не получала.

2.18. Заемные средства в течении финансового года не использовала.

2.19. Организация не является прямым абонентом по потреблению электроэнергии. Коммунальные платежи включены в состав арендной платы, перечисляемой арендодателю.

2.20. Организация также не проводит экологических мероприятий, так как не наносит вред окружающей среде, не являясь прямым источником загрязнения.

2.21. Чистые активы Общества составили:

2025 г.	2024 г.
1 526 995 тыс. руб.	1 238 743 тыс. руб.

2.22. Оплаченный Уставный капитал общества составил 1 500 тыс. руб., разделенный на 100 обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей каждая.

2.23. Шульга С.А. является учредителем АО «Альфа-Интерсталь» со 100% участием с 12.06.2021года.

2.24. Сведения о бенефициарных владельцах: гражданин РФ – Шульга Сергей Александрович.

2.25. С 2014 года акционерное общество «Альфа-Интерсталь» являлось держателем акций ООО «Невьянский завод реставрации труб» (ОРГН 1026601326883, ИНН6621008765) в размере 22%, на сумму 3 300 тыс. руб., (зарегистрирован в ЕГРЮЛ 02.09.2014г.) В 2025 году акции были проданы по договору купли-продажи от 24.03.2025 ООО «Развитие Урала» за 319 тыс. руб.

2.26. Связанные стороны:

ООО «Невьянского завода реставрации труб» - 22 % участия до 24.03.2025,

Учредитель Шульга С.А. - 100 % акций,

2.27. Сумма операций со связанными сторонами (ООО «Невьянского завода реставрации труб») в 2024 году составила 84 тыс. руб. (оказание услуг по калибровке оборудования). В 2025 году (до 24.03.2025) – операций не осуществлялось.

2.28. Обособленное подразделение на отдельный баланс не выделялось, отдельного расчетного счета не имеет. Дочерних и зависимых обществ организация не имеет.

2.29. Курсы валют

используемых в 2025 году на 31.12.2025	используемых в 2024 году на 31.12.2024
1 CNY = 11,1592 руб.	1 CNY = 13,4272 руб.
1 EUR = 92,0938 руб.	1 EUR = 106,1028 руб.
1 USD = 78,2267 руб.	1 USD = 101,6797 руб.

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

3.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период										На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			
Нематериальные активы - всего	За 2025 г.	234	(49)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(72)
	За 2024 г.	234	(25)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(49)
в том числе: Исключительное авторское право на программы для ЭВМ, базы данных	За 2025 г.	234	(49)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(72)
	За 2024 г.	234	(25)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(49)
из них исключительные права	За 2025 г.	234	(49)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(72)
	За 2024 г.	234	(25)	-	-	-	(23)	-	-	-	-	-	-	234	(49)

3.2. Нематериальные активы, созданные организацией

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период										На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано		амортизация	обесценение	переоценка		переклассифицировано		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	
					первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			
Нематериальные активы, созданные организацией - всего	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	162	185	209
в том числе:			
Исключительное авторское право на программы для ЭВМ, базы данных	162	185	209
из них созданные организацией	-	-	-
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-
в том числе:			
Другие НМА	-	-	-
из них созданные организацией	-	-	-

3.4. Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав, отсутствуют.

4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило (с учетом пересмотра фактической стоимости)	списано (с учетом пересмотра фактической стоимости)		амортизация	обесценение	переоценка		фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			фактическая (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация		
Права пользования активами	За 2025 г.	18 667	(12 591)	-	-	-	(830)	-	-	-	18 667	(13 421)
- всего	За 2024 г.	18 667	(11 761)	-	-	-	(830)	-	-	-	18 667	(12 591)
в том числе:												
Здания	За 2025 г.	18 667	(12 591)	-	-	-	(830)	-	-	-	18 667	(13 421)
	За 2024 г.	18 667	(11 761)	-	-	-	(830)	-	-	-	18 667	(12 591)
Другие виды основных средств	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

4.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Амортизируемые основные средства - всего	14 488	17 553	17 233
в том числе:			
Здания	-	-	-
Сооружения	1 192	1 410	1 628
Машины и оборудование (кроме офисного)	8 710	10 078	7 920
Офисное оборудование	1 113	1 561	2 259
Транспортные средства	3 448	4 233	5 017
Производственный и хозяйственный инвентарь	25	271	409
Неамортизируемые основные средства - всего	-	-	-

4.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования, отсутствуют.

4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение основных средств - всего	За 2025 г.	-	-	292	-	-	(292)	-	-
	За 2024 г.	-	-	183	-	-	(183)	-	-
в том числе:									
Оборудование (объекты основных средств)	За 2025 г.	-	-	292	-	-	(292)	-	-
	За 2024 г.	-	-	183	-	-	(183)	-	-
Капитальные вложения на создание основных средств - всего	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	3 445	-	-	(3 445)	-	-
в том числе:									
Станок для гибки витков шнека Dintek 70	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	3 445	-	-	(3 445)	-	-

Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Стенд для гидравлических испытаний (доукомплектация)	За 2025 г.	-	-	177	-	-	(177)	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 2025 г.	3 300	(2 311)	-	3 300	(2 311)	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	3 300	(2 409)	-	-	-	-	98	-	3 300	(2 311)
в том числе: акции ООО "НЗРТ"	За 2025 г.	3 300	(2 311)	-	3 300	(2 311)	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	3 300	(2 409)	-	-	-	-	98	-	3 300	(2 311)
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За 2025 г.	250 000	-	3 250 000	2 583 977	-	(83 977)	-	-	1 000 000	-
	За 2024 г.	350 000	-	1 800 000	1 947 717	-	(47 717)	-	-	250 000	-
в том числе: финансовые векселя	За 2025 г.	250 000	-	3 250 000	2 583 977	-	(83 977)	-	-	1 000 000	-
	За 2024 г.	350 000	-	1 800 000	1 947 717	-	(47 717)	-	-	250 000	-
Итого	За 2025 г.	253 300	(2 311)	3 250 000	2 587 277	(2 311)	(83 977)	-	-	1 000 000	-
	За 2024 г.	353 300	(2 409)	1 800 000	1 947 717	-	(47 717)	98	-	253 300	(2 311)

6. Запасы
6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	списано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За 2025 г.	167 322	-	1 596 055	(1 735 465)	-	-	X	X	27 913	-
	За 2024 г.	418 612	-	1 504 061	(1 755 350)	-	-	X	X	167 322	-
в том числе: Сырье и материалы	За 2025 г.	24 207	-	24 380	(8 037)	-	-	(39 413)	-	1 138	-
	За 2024 г.	8 010	-	102 103	(35 725)	-	-	(50 181)	-	24 207	-
Товары	За 2025 г.	141 438	-	1 568 012	(1 722 331)	-	-	39 413	-	26 532	-
	За 2024 г.	407 076	-	1 389 150	(1 704 968)	-	-	50 181	-	141 438	-
Затраты на доставку товаров до складов организации	За 2025 г.	1 677	-	3 663	(5 096)	-	-	-	-	243	-
	За 2024 г.	3 525	-	12 808	(14 656)	-	-	-	-	1 677	-
Иные виды запасов	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав, отсутствуют.

7. Дебиторская задолженность
7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)						На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило		списано			переклассифицировано	по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 2025 г.	660 655	(27 245)	238 978	2 297	(658 957)	(12)	23 827	-	242 961	(3 418)
	За 2024 г.	484 926	(22 865)	1 382 651	2 532	(1 209 431)	(24)	(4 380)	-	660 655	(27 245)
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 2025 г.	22 222	(5 903)	4 439	-	(21 841)	-	5 903	-	4 820	-
	За 2024 г.	119 249	(7 985)	16 715	-	(113 742)	-	2 082	-	22 222	(5 903)
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 2025 г.	625 660	(21 342)	125 480	-	(623 069)	-	17 924	-	128 071	(3 418)
	За 2024 г.	333 701	(14 880)	1 364 194	-	(1 072 211)	(24)	(6 462)	-	625 660	(21 342)
Расчеты с прочими поставщиками и подрядчиками	За 2025 г.	1 960	-	2 647	-	(1 388)	-	-	-	3 219	-
	За 2024 г.	2 800	-	1 001	-	(1 841)	-	-	-	1 960	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 2025 г.	7 281	-	876	2 297	(10 007)	(12)	-	-	435	-
	За 2024 г.	23 530	-	489	2 532	(19 270)	-	-	-	7 281	-

Расчеты по налогам и сборам	За 2025 г.	-	-	103 247	-	-	-	-	-	103 247	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по ЕНС	За 2025 г.	-	-	2 244	-	-	-	-	-	2 244	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с персоналом по прочим операциям	За 2025 г.	3 280	-	-	-	(2 400)	-	-	-	880	-
	За 2024 г.	5 366	-	-	-	(2 086)	-	-	-	3 280	-
Расходы будущих периодов	За 2025 г.	252	-	45	-	(252)	-	-	-	45	-
	За 2024 г.	281	-	252	-	(281)	-	-	-	252	-
Итого	За 2025 г.	660 655	(27 245)	238 978	2 297	(658 957)	(12)	23 827	X	242 961	(3 418)
	За 2024 г.	484 926	(22 865)	1 382 651	2 532	(1 209 431)	(24)	(4 380)	X	660 655	(27 245)

7.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.		На 31 декабря 2023 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	3 418	3 418	27 245	27 245	22 901	22 901
в том числе:						
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	-	-	5 903	5 903	8 021	8 021
Расчеты с покупателями и заказчиками	3 418	3 418	21 342	21 342	14 880	14 880

8. Обязательства

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)					На конец периода
			поступило		списано		переклассифицировано	
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	За 2025 г.	3 489	-	-	-	-	(3 489)	-
	За 2024 г.	6 685	-	-	(3 196)	-	-	3 489
в том числе: Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты по аренде	За 2025 г.	3 489	-	-	-	-	(3 489)	-
	За 2024 г.	6 685	-	-	(3 196)	-	-	3 489
Долгосрочные кредиты	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные обязательства - всего	За 2025 г.	422 240	17 534	-	(167 743)	-	3 489	275 520
	За 2024 г.	543 910	109 496	-	(231 166)	-	-	422 240
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 2025 г.	58 008	13 962	-	(58 290)	-	-	13 679
	За 2024 г.	29 408	58 008	-	(29 408)	-	-	58 008
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 2025 г.	32 894	2 982	-	(17 263)	-	-	18 613
	За 2024 г.	129 627	32 894	-	(129 627)	-	-	32 894
Расчеты с прочими покупателями и заказчиками	За 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
	За 2024 г.	3 295	-	-	(3 295)	-	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 2025 г.	274 155	584	-	(39 775)	-	-	234 964
	За 2024 г.	343 219	-	-	(69 064)	-	-	274 155
Расчеты по аренде	За 2025 г.	3 196	-	-	(3 196)	-	3 489	3 489
	За 2024 г.	2 926	-	-	270	-	-	3 196
Расчеты по налогам и сборам	За 2025 г.	28 439	-	-	(28 422)	-	-	17
	За 2024 г.	18 977	9 504	-	(42)	-	-	28 439
Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС	За 2025 г.	23 326	-	-	(19 465)	-	-	3 861
	За 2024 г.	15 755	7 571	-	-	-	-	23 326
Расчеты по ЕНС	За 2025 г.	1 331	-	-	(1 331)	-	-	-
	За 2024 г.	-	1 331	-	-	-	-	1 331
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	За 2025 г.	891	6	-	-	-	-	897
	За 2024 г.	703	188	-	-	-	-	891
Итого	За 2025 г.	425 729	17 534	-	(167 743)	-	X	275 520
	За 2024 г.	550 595	109 496	-	(234 362)	-	X	425 729

9. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.
Полученные - всего	-	-	-
Выданные - всего	53 755	225 199	145 635
в том числе:			
МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК ПАО	38 737	208 650	56 005
Абсолют Банк (ПАО) г.Москва АКБ	8 678	4 224	500
ПАО БАНК ЗЕНИТ	6 047	-	-
ФИЛИАЛ КОРПОРАТИВНЫЙ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА СОВКОМБАНК	294	1 699	1 699
БАНК ВТБ (ПАО)	-	10 625	-
АЛЬФА-БАНК АО	-	-	87 430

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 2025 г.	За 2024 г.
Материальные затраты	1 721 738	1 735 011
Затраты на оплату труда	52 811	47 391
Отчисления на социальные нужды	14 158	12 515
Амортизация	4 258	4 162
Прочие затраты	508 550	386 973
Итого по элементам	2 301 514	2 186 052
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]):		
незавершенного производства, готовой продукции	1 434	1 848
Итого расходы по обычным видам деятельности	2 302 947	2 187 901

12. Базовая прибыль на акцию.

Базовая прибыль на акцию отражает часть прибыли отчетного периода, причитающейся акционерам - владельцам обыкновенных акций. Базовая прибыль на акцию определяется как отношение базовой прибыли отчетного периода к средневзвешенному количеству обыкновенных акций, находящихся в обращении в течение отчетного периода.

Базовая прибыль отчетного периода определяется путем уменьшения прибыли отчетного периода, остающейся в распоряжении организации после налогообложения и других обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды (чистая прибыль), на сумму дивидендов по привилегированным акциям, начисленным их владельцам за отчетный период.

Так как в АО «Альфа-Интерсталь» привилегированные акции отсутствуют, то базовая прибыль равна чистой прибыли.

Показатель разведенной прибыли на акцию для АО «Альфа-Интерсталь» не применим, т.к. организация не эмитировала ценные бумаги, которые могли бы быть конвертированы в обыкновенные акции, и договоры купли - продажи обыкновенных акций по цене ниже их рыночной стоимости отсутствовали.

Наименование показателя	2025 г.	2024 г.
Чистая прибыль, тыс. руб.	394 252	235 880
Базовая прибыль отчетного периода, тыс. руб.	394 252	235 880
Средневзвешенное количество обыкновенных акций, находящихся в обращении в течение отчетного периода, шт.	100	100
Базовая прибыль на акцию, руб., коп.	3 942 526,78	2 358 801,23

Генеральный директор Шульга С.А.

Гл.бухгалтер Назарова Н.А.